
■ Beretning 
vedrørende

Frederikssund kommunale Skolevæsen 1943/44.

Skoleaaret degyndte den 1, April ned 406 Elever (194 Dr. + 212 Pg,), 
deraf 13 udenbys, fordelt i 10 Grund sko le klasser,: 8;; Mellems ko le kl a s - 
ser og 1 Realklasse.
Ben 31. December var Elevtallet 408.
Det gennemsnitlige Elevantal pr« Klasse var i 1943 21,7- 
Elevernes samlede Antal Forsømmelser i 1943 udgjorde 5346 Dage (gen
nemsnitlig pr« Barn 13 j 4 Dage), deraf paa Grund af Sygdom 5131 Bage 
(pr« Barn 12,4 Dage).

I Skolesparekas sen inde s t o d den 31/12 21.073*22 Kr.; i Aarets 
Løb blev indsat 8455,36 Kr.

Svømmeprøver blev bestaaet af 30 Elever* nemlig Svømmeprøven af 
6 Dr. og 15 Pg., Erisvømmerprøven af 4 Dr. og 4 Pg., Livredningsprø- 
ven af 1 Pige.

Til SommerferiereJser udstedtes 213 Billetter (59 hele og 154 
halve) til Elever fra Frederikssund.

3 ordblinde Elever har ved Kommunens Foranstaltning modtaget 
Særundervisning hos Lærer Kierkegaard med et meget tilfredsstillende 
Resultat.

I Eksamensterminen Februar-Marts indstilledes 
til Me11emsko1eeksarnen 10, til Realeksamen 6 Elever, der alle bestod.

Byraadets Flidspræmier uddeltes ved Skoleaarets Slutning til 2 
Elever fra XII f.M. og 3 fra IX f.M.

Lærerne:
Timelærer K.J* Hendriksen fik paa Grund af Flytning bevilget Afsked 
fra sit Embede fra 30/11* I hans Sted ansattes fra 1/12 J. Borglykke- 
Nielsen, Helsingør.

Fru Else Hansen fratraadte ved Juleferiens Begyndelse Stillingen 
som Yikar i Borgmester Retofts Embede pas Grund af Flytning; den over* 
toges fra 4/1 af Frk. Lis Larsen, København.

Hr, Kierkegaard har faaet Diplom som talelærer samt modtaget Læ
geforeningens Autorisation som saadan. Hr. Kaj Johansen har bestaaet 
Faglærereksamen i Naturlære, Frk* Svensson Svømmelærerindeeksamen.

Overlæreren var beskikket som Censor ved Mellemskole- og Realek— 
samen i Juni af Undervisningsinspektøren.

Som løse Yikarer ved Skolen har virket Fru Kierkegaard og Fru
Johansen.



Inspektion:
Undervisningsinspektør Bjørneboe og Inspektørerne Baltzer, Ottar og 
H- Chr. Christiansen har tilset Undervisningen I Mellem- og Realskole- 
klasserne.

- o -

Der har været afholdt Udflugt med de større Elever og en anden med 
de mindre, Elevhold har deltaget i Sportskampe med andre Skoler i Fre
deriksværk og Roskilde; de ældste Klassers Elever har overværet en 
Forestilling'af "Skolescenen" paa Det nye Teater. I December afholdtes 
to Aftener Skolefest [paa Urund af Forholdene* paa Hotel Isefjord), 
hvor Elever opførte en Dramatisering af "Fyrtøjet”. Desuden har Ele
verne overværet tre Filmsfremvisninger: "Et Raalams Historie" T Dansk 
Initiativ" og"01dtidsfilmen", og nogle Klasser har aflagt Besøg paa 
de kommunale Værker, Slagteriet, Folkebiblioteket og Museet.

- o  —

Skolelægens Beretning omtaler, at ca. 50 f o af Børnene (202) var 
undervægtige, men der var kun Tale om alvorlig Undervægt hos 6 fo  

(11 Dr. og 14 Pg,) , idet disses Vægt afveg 10-23 f o fra Normalen, 
Samtlige Skolebørn er i Aarets Løb blevet tuberkulinprøvede; 17 fo var 
tuberkulinpositive og blev henvist til egen Læge og røntgenfotografe
red e. Man har nu effektiv .Kontrol med de disponerede Elever.

Til Skoletandplej en har været indmeldt 412 Elever.
— O  “ •■•■■■■

FREDERIKSSUND KOMMUNALE FORTSATTELSESSKOLE.

Undervisningen i den kommunale Aftenskole begyndte den 4, Oktober 
og sluttede med en Sammenkomst paa Hotel Isefjord den 16. Marts, Der 
var ca. 200 Elever (deraf 30 udenbys), til Dansk, Engelsk, Tysk,Regning, 
Maskinskrivning, Stenograf !■, Kjolesyning, Vævning, Husgerning, Sløjd 
og Sang, ialt 15 Hold, Nogle tilmeldte maatte afvises, fordi der ikke 
kunde skaffes tilstrækkeligt med Skrivemaskiner og G-arn.

Til Ungdomsskole for ufaglærte meldte sig Ikke saa. mange Elever, 
at Undervisningen kunde komme i Gang.,

Af 155 (£9 Dr. og 86 Pg.) I Alderen mellem 15 og 18 søgte ca.130 
Ungdomsundervisning i Kommunen af en eller anden Art (Aftenskole, 
landbrugsfaglig Skole, Handelsskole, teknisk Skole eller Eksamenssko
le. }

Jobs. Tohansen.


